
Mikä Urbaani unelma on?

1. Tausta
Suomalaisen Urbaanin unelman vaikutteet ovat Englannin anglikaanikirkon piirissä alkaneessa
uudistuksessa. 2000-luvun lähestyessä englantilaiset kristityt totesivat, että heidän yrityksensä
tarjota evankeliumia ympäröivälle yhteiskunnalle kaikuivat kuuroille korville. Vanhat
evankelioimismenetelmät eivät enää toimineet muuttuneessa maailmassa, joka suhtautui
kristinuskoon välinpitämättömästi pitäen sitä ikävänä ja kuolleena uskontona. Tämän havainnon
saattelemana syntyi ajatus provosoivasta palveluevankelioimisesta, jonka avulla kristityt voisivat
jälleen osallistua yhteiskunnan elämään luonnollisella tavalla ja herättää sen jäsenissä mielenkiintoa
kristinuskoa kohtaan.

Suomeen ajatus provosoivasta palveluevankelioimisesta kulkeutui eri taustoista olevien
nuorisotyöntekijöiden ja pastorien kautta. Ensimmäinen Urbaani unelma järjestettiin yli
kahdenkymmenen kristillisen seurakunnan ja muun yhteisön voimin Turun seudulla 6.-11.6.2006.
Tapahtuman suojelijana toimi arkkipiispa Jukka Paarma.

Pilottitapahtuman tavoitteena oli antaa kaikille Turun seudulla asuville mahdollisuus kuulla ja
kokea evankeliumi rakkauden tekojen välityksellä. Tapahtumaan osallistuneet 400 kristittyä nuorta
ja nuorta aikuista sekä 200 talkoolaista siivosivat talojen pihoja, pesivät autoja, järjestivät
päiväkerhoja, taidenäyttelyitä ja urheilutapahtumia ilmaiseksi eri puolilla Turun seutua. 

Kristittyjen yhteyden kannalta tapahtuma oli merkittävä ja avasi yhteistyölle uusia kanavia.
Paikallisille seurakunnille tapahtuma avasi uusia näkymiä siitä, kuinka Turun seudulla asuvia
voitaisiin tavoittaa. Joidenkin seurakuntien kohdalla tuloksena oli myös jatkuvan palvelutoiminnan
aloittaminen ja sitä seuranneet uskoontulot. 

Laajaa julkisuutta saanut pilottitapahtuma innosti seurakuntia ja muita yhteisöjä ympäri Suomea
järjestämään vastaavanlaisia tapahtumia. Samalla syntyi tarve määritellä tarkemmin sitä, mikä tekee
Urbaanista unelmasta Urbaanin unelman. Pitkällisen prosessin seurauksena syntyi ajatus Urbaani
unelma -konseptin brändäämisestä, jotta konseptia voitaisiin hyödyntää mahdollisimman helposti
paikallisten seurakuntien ja muiden yhteisöjen työssä. Yleisesti tunnetun ja turvallisen brändin
avulla haluttiin luoda edellytyksiä yhteistyölle ja vastata Urbaania unelmaa koskevien kysymysten
tulvaan. Brändäämisellä pyrittiin myös suojelemaan konseptin sisältö kristillisenä. 

Urbaani unelma1 on rekisteröity nimi, jonka käyttämisessä opastaa kristittyjen yhteistä
evankelioimista ja yhteistoimintaa edistävä E4 (lisätietoja: www.evankelioi.net). E4 toimii
Urbaanin unelman valtakunnallisena koordinaattorina ja myöntää luvan Urbaani unelma -nimen
käyttämiseen. 

1 Urbaani unelma on kaksiosainen suomalainen nimi, jonka molemmat osat taipuvat taivutettaessa. Näin ollen puhutaan
esimerkiksi Urbaanin unelman evankeliointityylistä eikä Urbaani unelman evankeliointityylistä.  Yksittäisistä Urbaani
unelma -tapahtumista puhuttaessa Urbaani unelma -nimen yhteydessä käytetään aina paikkakunnan nimeä ja vuosilukua
(esim. Urbaani unelma Turku 2006 tai Urbaani unelma Helsinki 2007). 
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2. Urbaanin unelman tavoite
Urbaani unelma -tapahtuman tavoitteena on 

 Toimia oman alueensa ihmisten parhaaksi (Jer. 29:7), 
 Antaa heille kokemus Jumalan rakkaudesta käytännössä hyvien tekojen avulla (Matt. 5:16,

25:40) ja 
 Kutsua heitä Jeesuksen Kristuksen yhteyteen evankeliumin kertomisen kautta (Matt. 28:18-

20; Room. 10:17). 
Lisäksi Urbaani unelma -tapahtuma pyrkii kristittyjen yhteyden vahvistamiseen (Joh. 17:21),
paikallisseurakuntien työn tukemiseen ja siihen, että seurakuntien vaikutus yhteiskunnassa
vahvistuisi.

3. Urbaani unelma -tapahtuman periaatteet
Urbaani unelma tapahtuma sisältää kristittyjen varustamista palvelemiseen, palvelutempauksia ja
mahdollisuuden kuulla evankeliumi sanallisessa muodossa. Kaikki tämä tehdään rukoillen. 

Pilottitapahtumassa vuonna 2006 varustaminen palvelemiseen toteutettiin aamupäivisin
Varustamossa, jossa kristityille nuorille opetettiin Jeesuksen tavasta lähestyä ihmisiä ja kertoa
sanomaa Jumalan valtakunnasta. 

Palvelutempaukset jaettiin kolmeen eri kategoriaan: käytännön palveluun (esim. siivoustempaukset,
palvelu vanhainkodissa), urheilullisiin aktiviteetteihin (esim. urheilutempaukset) ja taiteisiin (esim.
performanssitaiteet ja maisemointi). Tempausten kohdalla pyrittiin luovuuteen ja ajanmukaisuuteen
– kohtaamaan ihmisiä siellä missä he ovat heidän todellisissa tarpeissaan. Kaikki palvelutoiminta
tarjottiin siihen osallistuville täysin ilmaiseksi. 

Evankeliumin kuulemisen mahdollisuus tarjottiin pääasiassa iltaisin UnelmaBileiksi kutsutuissa
evankelioimistapahtumissa, jotka olivat samalla suuri ilmaiskonsertti. Evankeliumin julistaminen
tapahtui konsertin jälkeen ja sitä seurasi aina kutsu tulla uskoon. Myös palvelu avasi keskusteluja,
jotka johtivat uskonratkaisuun palvelutempauksen aikana.

 Urbaani unelma on palveluevankelioimista
Jeesus julisti evankeliumia aina sanoin ja teoin. Myös Urbaani unelma yhdistää
evankelioimisen ja diakonian (hyvät teot). Palveleminen on arvo ja tavoite itsessään: meitä
kutsutaan palvelemaan ihmisiä, vaikka he eivät milloinkaan ottaisi evankeliumia vastaan.
Palveleminen ei ole ovela keino päästä ihmisten lähelle saarnaamaan evankeliumia, vaan osa
evankeliumin julistamista. Rakkauden teot tarjoavat etsijöille kokemuksen Jumalan
hyvyydestä ja tulevat ymmärretyiksi paremmin kuin sanallinen viestintä, joka on vaarassa
joutua ennakkoluulojen torjumaksi. 

 Urbaani unelma on provosoivaa evankelioimista
Palvelutempausten yhteydessä Urbaani unelma tarjoaa ensin kokemusta evankeliumista ja
vasta sitten evankeliumin sanomaa. Pyyteettömät rakkauden teot provosoivat ihmisiä
kysymään syytä heille osoitettuun ystävällisyyteen. Luontevan tilaisuuden avauduttua heille
tarjotaan mahdollisuus kuulla lisää Jumalan rakkaudesta joko paikan päällä tai
evankelioimistilaisuudessa. Postmodernissa ajassa uskon syntyminen on usein prosessi, jota
Urbaani unelma haluaa tukea auttamalla ihmistä ottamaan yhden askeleen lähemmäksi
Jumalaa.

Lisätietoja Urbaanin unelman evankelioimistavasta ja evankelioimista koskevista
oivalluksista on saatavissa mm. Evankelioiminen ja Urbaani unelma -koulutusmateriaalista.
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 Urbaani unelma on kristittyjen yhteinen tapahtuma
Urbaani unelma on tarkoitettu rakentamaan kristittyjen yhteyttä eikä erottamaan kristittyjä
toisistaan. Urbaanin unelman toteuttaminen ei kuitenkaan edellytä sitä, että kaikki tietyllä
paikkakunnalla edustettuina olevat kristilliset kirkkokunnat ja yhteisöt ottavat siihen osaa. 

Yhdessä järjestetty tapahtuma edellyttää yhteisiä pelisääntöjä: 
a) Lausannen julistus. Urbaanin unelman teologisen perustan määrittelee Lausannen

julistus (www.mesk.net/lausannenjulistus).
b) Ekumenian hyvät tavat (liite 1). Ekumenian hyvät tavat ovat Suomen ekumeenisen

neuvoston määrittelemiä tunnustuskuntien väliseen yhteistyöhön liittyviä yksinkertaisia
ohjeita, jotka auttavat kristittyjä säilyttämään oman identiteettinsä ja tekemään samalla
turvallisesti yhteistyötä toistensa kanssa. 

c) Kristillinen taloudenhoito. Kaikki tahot sitoutuvat sellaiseen taloudelliseen
yhteistyöhön, joka mahdollistaa niin vauraiden kuin köyhempienkin kristillisten
seurakuntien, muiden yhteisöjen ja yksittäisten kristittyjen osallistumisen tapahtuman
järjestämiseen. 

d) Yleistä luottamusta nauttiva johtajuus. Tapahtuman johtohahmojen ja keskeisten
vastuunkantajien tulee nauttia riittävässä määrin paikkakunnalla olevien kristillisten
seurakuntien ja muiden yhteisöjen luottamusta. 

e) Palvelutoiminta. Kaikki palvelutempaukset tarjotaan ilmaiseksi.
f) Uskoon tulleet ja uskosta kiinnostuneet. Tapahtuman aikana uskoon tullut tai uskosta

kiinnostunut ihminen ohjataan aktiivisesti sen kristillisen yhteisön yhteyteen, johon
hänestä itsestään tuntuu luontevalta mennä. 

g) Mainostaminen Urbaani unelma -tapahtuman yhteydessä. Tapahtuman aikana jaetaan
vain järjestävien tahojen yhdessä hyväksymiä materiaaleja ja mainostetaan vain yhteistä
tapahtumaa. 

 Urbaani unelma on paikallisseurakunnan työtä rakentava tapahtuma
Paikallinen seurakunta on Jumalan suunnitelma maailman johtamiseksi Kristuksen
yhteyteen. Urbaani unelma -tapahtuma pyrkii paikallisseurakuntien työn rakentamiseen ja
tukemiseen. Palvelutempauksien ajatuksena on palveluevankelioimisen lisäksi synnyttää
pitkäkestoista työtä, jossa seurakunnat osallistuvat yhteiskunnan elämään, ja jossa
seurakuntalaiset solmivat suhteita oman seurakuntaympäristönsä ulkopuolella eläviin.
Parhaimmillaan Urbaani unelma toteutuu silloin, kun seurakunta valjastaa Urbaani unelma
-tapahtumaan tulevan ulkopuolisen työvoiman tekemään jo olemassa olevaa
palvelutoimintaansa.

Edellä mainitun lisäksi Urbaani unelma -tapahtuma palvelee paikallisen seurakunnan työn
rakentamisessa aktivoimalla ja varustamalla seurakuntien jäsenistöä sekä tarjoamalla heille
kokemuksen toimivasta evankelioimisesta, johon kaikki seurakunnan jäsenet voivat
osallistua omilla lahjoillaan.

4. Mitä Urbaani unelma -tapahtuman jälkeen?
Urbaani unelma -tapahtuma on tarkoitettu pidempikestoisen prosessin lähtölaukaukseksi.
Tapahtuman jälkeen paikallisseurakunnat ja muut yhteisöt huolehtivat niistä ihmisistä, jotka ovat
tulleet uskoon tapahtuman aikana (esim. Alfa-kurssi, kutsuillalliset), jatkavat palvelutempauksia
niiden ihmisten parissa, joihin tapahtuman myötä on syntynyt kontakti (esim. säännölliset
jalkapallotreenit maahanmuuttajien kanssa) sekä pitävät yhteyttä niihin ihmisiin ja tahoihin, joiden
kanssa erilaiset palvelutempaukset on järjestetty yhteistyössä (esim. vanhainkoti, leikkipuisto tai
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kaupungin viheryksikkö). Parhaimmillaan tapahtumaan osallistuneet seurakunnat ja muut yhteisöt
jatkavat yhteistä palvelutoimintaa myös tapahtuman jälkeen.

5. E4-tiimin rooli Urbaani unelma -tapahtuman rakentamisessa
E4-tiimi auttaa tapahtuman koolle kutsumisessa ja koulutuksessa. Tiimi tarjoaa seurakuntien ja
muiden yhteisöjen käyttöön tapahtumaan liittyvää materiaalia, kouluttajia, apua tiedotukseen ja
kansallista näkyvyyttä Urbaanin unelman nettisivuilla (www.urbaaniunelma.com).

E4
PL 198
13101 Hämeenlinna
www.evankelioi.net

Yhteyshenkilöt:
Maarit Eronen, E4-koordinaattori Jussi Miettinen, E4-tiiminjohtaja
050-447 0860 050-373 9341
maarit.eronen@svk.fi jussi.miettinen@sekl.fi
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LIITE 1

Ekumenian hyvät tavat

Nämä  suositukset  vastaavat  keskeisiin  ekumeniaa  koskeviin  kysymyksiin.  Miksi  ekumenia  on
tärkeää? Millaiset periaatteet ohjaavat ekumeenista työtä? Millä tavoin paikalliseen ekumeeniseen
työhön voi osallistua? Tarkoitus on selvittää, mitä ekumenia ja ekumeeninen toiminta sisältävät,
jotta yhä useammat voisivat osallistua ekumeeniseen toimintaan paikallisella tasolla. Ekumenian
hyvät tavat on Suomen ekumeenisen neuvoston kokoama ja vapaasti käytettävissä ja kopioitavissa.

Suomen ekumeeninen neuvosto on 15.10.2002 hyväksynyt nämä suositukset. Suomen ekumeeninen
neuvosto  (SEN)  on  Suomessa  toimivien  kirkkojen  ja  kristillisten  yhteisöjen  kohtaamispaikka  ja
yhteistyöelin.  Ekumenian  hyvät  tavat  sisältää  suosituksia  neuvoston  jäsenyhteisöille  ja  niiden
paikallisille  seurakunnille.  Näiden  suositusten  avulla  neuvosto  haluaa  edistää  ekumeenista
yhteistyötä paikallisella ja kansallisella tasolla ja tehdä selväksi sen, mihin ekumeeninen yhteistyö
kirkkoja ja kristillisiä yhteisöjä velvoittaa.

Ekumenia (kreikaksi oikoumene = asuttu maan piiri)
Ekumenia tarkoittaa pyrkimystä Kristuksen kirkon näkyvään ykseyteen ja kristittyjen keskinäisen
yhteyden vahvistamista  todistuksessa  ja  palvelussa.  Tämän  työn lähtökohta  on  Raamatun  Uusi
testamentti ja erityisesti Jeesuksen rukous uskovien ykseyden puolesta (Joh. 17:21).

Yhteinen usko
Ekumeeninen yhteistyö rakentuu yhteiselle uskolle, jonka mukaan tunnustamme Herran Jeesuksen
Jumalaksi  ja  Vapahtajaksi  Raamatun mukaan.  Sen vuoksi  pyrimme yhdessä täyttämään yhteistä
kutsumustamme yhden Jumalan, Isän, Pojan ja Pyhän Hengen kunniaksi.

Keskinäinen kunnioitus
Ekumenia edellyttää toisten kunnioitusta kristillisinä kirkkoina ja yhteisöinä. Tämä merkitsee sitä,
että  kunnioitamme  jäsenyhteisöjen  oikeutta  opillisiin  eroihin,  erilaisiin  rukoustapoihin,
jumalanpalvelusperinteitten eroihin ja  uskonelämän muotoihin.  Yhteistyö ei  kuitenkaan edellytä,
että pitäisimme kaikkea toistemme perinteissä oikeana oppina.

Luottamus ja avoimuus
Ekumeeninen  yhteys  rakentuu  luottamukseen  ja  avoimuuteen.  Olemme  vakuuttuneet  siitä,  että
Jeesuksen rukous ykseyden puolesta on vahvempi kuin kristittyjen hajaannus.

Koska ekumenian tavoitteena on Kristuksen kirkon ykseys, lähtökohtamme on siinä, mikä meitä
yhdistää.  Emme  kuitenkaan  sulje  silmiämme  meitä  erottavilta  tekijöiltä.  Haluamme  turvata
työllemme  mahdollisimman  laajapohjaisen  perustan.  Siksi  pyrimme  vuoropuheluun  uusien
kirkkokuntien ja kristillisten yhteisöjen kanssa.

Halu ymmärtää
Ekumenia  merkitsee  myös  sitä,  että  pyrimme  ymmärtämään  toisiamme  ja  pääsemään
mahdollisimman  laajaan  yksimielisyyteen  uskossa  ja  elämässä.  Vuoropuhelussa  opimme
ymmärtämään  paremmin  myös  omia  perinteitämme.  Osallistumme  tähän  työhön  tasavertaisina
kumppaneina.
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Vaikeissa  kysymyksissä  yritämme  ymmärtää  rukoillen  ja  avoimesti  keskustellen  toistemme
näkemyksiä ja Jumalan Sanan tulkintaa.

Johtajien yhteistyö
Kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen johtajilla on erityinen vastuu luoda ja pitää yllä hyviä suhteita
yhteisöjen välillä. Kunnioitamme näiden kirkkojen valitsemia johtajia ja sitoudumme yhteistyöhön
heidän kanssaan.

Kirkon kaksi ulottuvuutta
Ekumenia perustuu ajatukseen paikallisesta ja maailmanlaajuisesta Kristuksen kirkosta. Suomessa
toimivina kristillisinä kirkkoina ja yhteisöinä kuulumme maailmanlaajuiseen kristilliseen yhteisöön.
Pidämme yllä suhteita kansainvälisiin kirkollisiin ja ekumeenisiin järjestöihin. Kristuksen ruumiin
jäseninä tahdomme kantaa vastuumme sisaristamme ja veljistämme eri puolilla maailmaa. 

Tahdomme toimia oikeudenmukaisuuden, rauhan, sovinnon ja luomakunnan eheyden puolesta.

Paikallinen ekumenia
Paikallisten seurakuntien yhteistyö on useimmille näkyvin esimerkki pyrkimyksestä syvenevään ja
näkyvään  kristittyjen  ykseyteen.  Paikallinen  ekumenia  pyrkii  edistämään  ykseyttä  ja  yhteyttä
samalla  paikkakunnalla  asuvien  kristittyjen  välillä.  Kun  opimme  tuntemaan  toinen  toisemme,
hyväksymme toinen toisemme  ja  yhdessä  tunnustamme  yhteisen uskomme,  voimme löytää tien
yhteiseen, uskottavaan kristilliseen todistukseen, jotta maailma uskoisi.

Kyllä evankeliumin julistamiselle - ei käännyttämiselle
Lähetys ja evankeliointi kuuluvat kirkon olemukseen ja tehtävään. Jokainen seurakunta ja kristitty
on lähetetty todistamaan uskostaan. Hyväksymme, että kaikilla kirkoilla ja kristillisillä yhteisöillä
on oikeus ja velvollisuus julistaa evankeliumia oman näkemyksensä mukaisesti.

Evankelioimisen  tarkoitus  on  julistaa  pelastusta  Jeesuksessa  Kristuksessa.  Se  ei  saa  pyrkiä
heikentämään tai katkaisemaan yksilön siteitä omaan kirkkoonsa tai kristilliseen yhteisöönsä. Tällä
tavalla  haluamme  erottaa  evankeliumin  julistamisen  proselytismistä,  pyrkimyksestä  toisten
kristillisten yhteisöjen jäsenten käännyttämiseen omaan kristilliseen yhteisöömme.

Oikea tieto
Kunnioitamme  kunkin  kirkon  ja  kristillisen  yhteisön  oikeutta  omaan  itseymmärrykseensä  ja
identiteettiinsä. Siksi sitoudumme antamaan totuudenmukaista tietoa toisistamme. Emme hyväksy
julistusta tai tiedotusta, joka korostaa oman kirkkokunnan tai kristillisen yhteisön ihannekuvaa ja
antaa toisista kielteisen kuvan.

Yksilön ja perheen kunnioittaminen
Jokaisen  kristityn  hengellistä  vaellusta  tulee  kunnioittaa.  Kun  perheen  jäsenet  kuuluvat  eri
kirkkokuntiin  tai  kristillisiin  yhteisöihin,  on  erityisen  tärkeä  korostaa  ykseyttä  eikä
jakaantuneisuutta. On myös tärkeä oppia näiden perheiden kokemuksista.

Toivomme, että kaikki kirkot ja kristilliset yhteisöt loisivat toimivat ja selkeät käytännöt sellaisia
kirkollisia toimituksia (esimerkiksi vihkiminen, hautaan siunaaminen ja kodin siunaaminen) varten,
joihin osallistuu eri kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen jäseniä. Suosittelemme näissä kysymyksissä
yhteistyötä.
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